# BOLETIN ECLESIASTICO

DEL

## OBISPADO DE OSMA.

Se publica en dias indeterminados, en medio, uno ó mas pliegos. Cada tres de estos cuestan dos reales. Toda reclamacion se dirigirá: *Al Director del BOLETIN ECLESIASTICO del Obispado de Osma.*

### DECRETUM

De Missa Spiritus Sancti quam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. Litteris Apostolicis in forma Brevis datis die 11 Aprilis Anni 1869, omnibus Ecclesiis Capitularibus et Conventualibus Urbis et Orbis præter consuetam Conventualem celebrandam quolibet Feria V. injunxit, et de Collecta de eodem Spiritu Sancto in Missis quotidie addenda sequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi exhibita fuerunt: nimirum,

*Dubium I.* An prædicta Missa votiva de Spiritu Sancto debeat esse cantata vel lecta?

*Dubium II.* An huic Missæ addi debeat *Gloria* et *Credo*?

*Dubium III.* An hæc Missa omittenda sit in octavis privilegiatis Paschatis et Epiphaniæ, itemque Nativitatis et Corporis Christi, præsertim si est lecta?

*Dubium IV.* Qua hora hæc Missa celebrari debeat?

*Dubium V.* An in hac Missa unica Oratio vel plures ut in Missis votivis dici debeant?

*Dubium VI.* An sit onus impositum Canonicis vel potius Ecclesiæ?

*Dubium VII.* In Ecclesiis præsertim Sanctimonialium, in quibus atentis temporum circumstantiis una Missa vix potest celebrari quid fieri debeat? quænam omittenda?

*Dubium VIII.* An collecta de Spiritu Sancto debeat omitti in diebus primæ et secundæ Classis?

Hæc autem dubia quum subscriptus Secretarius retulisset in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus subsignata die ad Vaticanum

habitis Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus præpositi audito prius voto alterius ex apostolicarum Cæremoniarum Magistris scripto exarato typisque evulgato rescribendum censuerunt.

Ad I. *In omnibus Cathedralibus et in Collegiatis ubi quotidie canitur Missa Conventualis, cantari debet etiam Missa de Spiritu Sancto: in aliis Ecclesiis in Brevis Apostolico designatis hæc Missa debet legi vel cani prout legitur vel canitur Missa Conventualis.*

Ad II. *In casu tam in Missa cum cantu quam in Missa sine cantu addatur Gloria et Credo.*

Ad III. *Standum est præscriptioni Brevis, ideoque singulis Feriis V. in quibus non occurrat Duplex primæ vel secundæ Classis est celebranda, etiamsi celebretur lecta.*

Ad IV. *Cantetur, aut legatur post Nonam, et etiam post omnes Missas a Rubricis eadem die præscriptas.*

Ad V. *In casu dici debet una tantum Oratio tam in Missa cum cantu, quam in Missa sine cantu.*

Ad VI. *Est onus Ecclesiæ, et haberi debet ut pars servitii choralis.*